Et ut omnis vagandi occasio apostatis hujusmodi tollatur, volumus & sancimus, quod quævis tam Ecclesiastica, quam secularis persona, cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis, & præeminentiæ existant, etiam si Archiepiscopali, Patriarchali, aut alia majori Ecclesiastica dignitate, etiam Cardinalatus honore, seu mundana, etiam Marchionali, Ducali, aut alia majori auctoritate, seu excellentia præfulgeant, aliquem apostatarum eorundem receptare, seu nutrire, vel illis quò minus ad eorum monasterium, seu domum, vel alium locum regularem redeant favorem aut auxilium, seu consilium præstare non præsumant, & si eos receptaverint, vel illis ut præferatur, favorerint, aut auxilium, seu consilium præstiterint, & per ordinarium loci sub quo moram trahent communiter à præmissis non destiterint, sententiam excommunicationis eo ipso incurrant. Et si patroni alicujus beneficii Ecclesiastici, sive sint laici, sive clerici, aliquem ex eisdem apostatis ad beneficium de jure patronatus existens tunc vacans præsentaverint, præsentationes hujusmodi sint eo ipso nullæ, irrita, & inanes, ac viribus careant, & ipsi patroni jure præsentandi alios ad eadem beneficia pro ea vice tantum privati existant. Quodque superiores ordinum quos ipsi professi fuerint, & ordinarii locorum in quibus ipsi apostatæ pro tempore degent, tam conjunctim, quam divisim eisdem apostatas, ut ad eorum monasteria

Adde ea quæ in c. 27. Concilii Agathensis & Tridenti. sess. 14. cap. 11. de reform. & sess. 24. c. 17. de regular.

redeant, requirere, & si ad dicta monasteria redire celsaverint, distulerint, vel reculerint, eos secundum ordinis disciplinam, monitione prævia, per censuras Ecclesiasticas, & poenas etiam corporis afflictivas ad redeundum cogere & compellere possint invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Quod si regularis ordo hoc non patiatur, auctoritate nostra providere valeant, ut talibus apud eadem monasteria in locis competentibus, si absque gravi scandalo fieri poterit, alioquin in aliis religionis domibus ejusdem ordinis ad agenda inibi poenitentiam vitæ necessaria ministrantur. Si verò apostata hujusmodi se in his inobedientes præstiterint, sint etiam auctoritate nostra majoris excommunicationis sententia eo ipso innodati, & superiores sui eos excommunicatio esse declarent, & nuncient, ac ut tales ab omnibus suis subditis nunciari & publicari faciant. Teneanturque ipsi apostata cujuscumque ordinis congregationis, & habitus fuerint, Biretum nigrum, duas lineas albis ex tela confectis, & digito humano latis, ab una extremitate ad aliam extremitatem circumductus distinctum, & per totam eius circumferentiam simili linea alba suffultum, ita ut omnes lineæ præfatæ oculis inventientium manifeste appareant, continue gestare. Et si sine bireto hujusmodi deprehensi fuerint, possint pro hujusmodi inobedientia non solum per suos superiores, verum etiam per quoscumque, tam Ecclesiasticos, quam seculares iudices & magistratus condignis poenis puniri, & ad delationem ipsius bireti, ut præfertur distincti & suffulti, omnino compelli. Decernentes quod de cetero, qui aliquem ordinem approbatum, ut præfertur, tacite vel expresse professus fuerit, & se illi ordini non astricturn esse contenderit, vel alias quovismodo, sive retento, sive dimisso habitu, extra regularia loca ipsius ordinis de jure aliquo casu stare posse putaverit, vel quavis ratione aut prætextu super hoc postulaverit, seu supplicaverit, literas quas à nobis seu officio poenitentiarie nostræ obtinebit, Cardinali, protonotario, seu viceprotonotario ipsius ordinis in curia residenti, & procuratori generali ordinis dirigi, & præsentari facere, ac coram eo in hoc negotio, cum plena causæ cognitione procedere teneatur, alias omnia & singula, per ipsum professum in præmissis gesta, nullius sint roboris vel momenti, literæque aliis directæ nullam jurisdictionem tribuant. Quodque omnes & singulæ translationes de apostatis ipsi ad alium ordinem, etiam per nos, aut prædecessores nostros, vel per officium poenitentiarie hujusmodi hæcenus factæ, & quas deinceps factæ fuerint, & ipsi sic translati in monasteria, in quibus regularis observantia vigeat, actu maneat, nulla sint, & irrita, ipsique sic translati ad pristinum ordinem, etiam si in ordinem ad quem translati fuerint professionem in eo emitti solitam emiserint, redire teneantur. Et si post unam & secundam monitionem, sibi à Prælati seu superioribus ordinum à quibus translati sunt, factam, redire distulerint aut neglexerint, liceat ipsis Prælati, seu superioribus procedere contra eos, modo & mediis contra apostatas statutis. Et nihilominus præfatos sic translatos, & ut præfertur, non redeuntibus administratione cujuscumque Ecclesiastici beneficii seu officii & prælaturæ perpetuo privamus.

Pius Quartus.

Apostatarum causa, & religiosorum extra claustra vagantium vite, ad Apostolicam decisionem evocantur.

CAP. II.

Singulas lites & causas, hæcenus coram quibusvis ordinariis vel delegatis iudicibus etiam in Roman. Cur. introductas, & in quacumque instantia contra dictos apostatas vel translatos, vel alias inter quasvis personas præmissorum occasione pendentes, etiam si instructæ sint, ad nos advocamus, ac causas tam ad nos advocatas in statu & terminis quibus reperimus reassumendas, nec-

non quam & quas quacunque persone Ecclesiasticæ & regulares, ac etiam seculares, necnon contentas, collegia, & universitates dicta occasione sua in præmissis communiter vel divisim interesse putantes, contra dictam apostatas, vel translatos, aut alios quoscumque, active vel passive, civiliter vel criminaliter, ac realiter & personam vel mixtam, habent & movent, aut habere velint, volent & intendunt, cum omnibus & singulis incidentibus, de penden. emergent. annexis & connexis, totius negotio principali, quoad profectos videlicet alibi abbe & ejus districtu, alios in ea præfatos dilecto illustro la covo tituli S. Mariz in Coimedin. presbytero Cardinali Sabello nuncupato, nostro in dictis urbe & suburbu Vicario generali, seu ejus locum tenenti, extra Curiam verò ordinario loci, ac superiori monasterii in quibus prima & originaria Professio per quoslibet apostatis & translatos prædictis emissæ fuerint, necnon obtinenti primam dignitatem in Ecclesiis cathedrali, seu metropolitana, vel aliis superiori loci hujusmodi, seu antiquiori canonico pro tempore residenti, per eos constitutum, visis in primis & diligenter inspectis & examinatis dispensationibus, facultatibus, licentiis, & indultis per eoldem apostatas & translatos quomodolibet obtentis, ac processibus de super habitis, & causis in eis allegatis mature discussis, ac prout justum & equum fuerit, verificatis & probatis, summarie simpliciter & de plano, ac sine strepitu & figura iudicii, ac sola veritate in petita appellatione postposita audient. cognoscend. & iustitiam & sacramentum constitutionum dispositionem sine dilato terminand. committimus & mandamus.

Pius V. ex Concilio Tridentino.

Regulares non possunt audire confessiones secularium nisi approbatione & indulto ordinarii.

CAP. III.

Romani Pontificis providentia circumspicienda, non nunquam gesta per eum rationabilibus & honestis suadentibus causis moderatur & commutat in melius, prout in Domino conspiciat salubriter expedire. Super liquidem quasdam declarationes & moderationes, cum nonnulla Concilii Tridentini decreta, regulares poenitentiarie ordinum mendicantium eorumque instituta concernentia, edidimus & promulgavimus. Et quia, ut accepimus, illarum vigore sacerdotes regulares prædictorum ordinum quandoque facientes ab eorum superioribus confessionibus secularium audiendis ab eorum superioribus præpositi, absque aliqua Episcoporum, sed sola Magistris ordinis generalis, aut provincialium mensuram approbatione admittuntur. Nos super his pro debito pastoralis officii prout tenemus salubriter providere volentes, tenore præsentium hæc nostra constitutione perpetua sancimus, decernimus & declaramus, decretum Concilii Tridentini de approbatione regularium, audiendis confessionibus secularium præpositorum, ab Episcopis faciendâ observari debere, etiam in omnibus regularibus, quorumvis ordinum etiam mendicantium, etiam sub regulari disciplina viventibus, etiam si sint doctores, aut in Theologia etiam de superiorum licentia graduati, vel promoti, vel à suis Magistris generalibus vel provincialibus, ministris secularium generalibus vel provincialibus, ministris confessionibus audiendis expoliti. Volumus tamen ea qui semel ab Episcopo in civitate & districtibus suis prout examine approbati fuerint, ab eodem Episcopo iterum non examinari. Ab Episcopo autem de novo poterunt in hiis confessionibus quiete examinari de novo poterunt. In hiis confessionibus quiete examinari de novo poterunt. In hiis confessionibus quiete examinari de novo poterunt.